Ubersicht Zweitwohnungssteuersitze

Nutzung

Borkheide

Borkwalde

Oranienburg

Templin

Neuruppin

Lehnin

Beetzsee

Werder(Havel)

Rheinsberg

Satzung vom

19.10.2006

25.10.2006

01.01.2020

25.11.2020

24.03.2014

07.06.2016

02.03.2011

18.10.2012

19.09.2016

ganzjahrig
gemal §5a
unserer
Satzung

3,00

4,00

4,5-5,00

5,45

3,50-5,00

3,50-5,00

4,05-4,50

4,50-5,00

3,50-5,00

Objekte
gemal §5b
unserer
Satzung

2,25

3,00

2,25-2,50

3,63

2,35-3,35

2,35-3,35

2,70-3,02

3,00-3,35

2,35-3,35

Bei den Steuersatzen werden nur Objekte in direkter Ortslage ohne Wasserndhe zum Vergleich herangezogen.
Nach Riichsprache mit dem Amt Beetzsee, welches mit dem Amt Briick vergleichbar ist, ist keine Anpassung der Steuersatze geplant.

Stand: 09.06.2021




