Übersicht Zweitwohnungssteuersätze

Nutzung	Borkheide	Borkwalde	Oranienburg	Templin	Neuruppin	Lehnin	Beetzsee	Werder(Havel)	Rheinsberg
Satzung vom	19.10.2006	25.10.2006	01.01.2020	25.11.2020	24.03.2014	07.06.2016	02.03.2011	18.10.2012	19.09.2016
ganzjährig									
gemäß §5a									
unserer									
Satzung	3,00	4,00	4,5-5,00	5,45	3,50-5,00	3,50-5,00	4,05-4,50	4,50-5,00	3,50-5,00
Objekte									
gemäß §5b									
unserer									
Satzung	2,25	3,00	2,25-2,50	3,63	2,35-3,35	2,35-3,35	2,70-3,02	3,00-3,35	2,35-3,35

Bei den Steuersätzen werden nur Objekte in direkter Ortslage ohne Wassernähe zum Vergleich herangezogen. Nach Rüchsprache mit dem Amt Beetzsee, welches mit dem Amt Brück vergleichbar ist, ist keine Anpassung der Steuersätze geplant.

Stand: 09.06.2021